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Én pelikan bliver til tre 

I løbet af 2006 steg antallet 
af donortilmeldinger til 
landskontoret markant.       
I løbet af året modtog vi 
9.900 tilmeldinger, og  
fremgangen i tilmeldinger til 
landskontoret er dermed på 
46,5 procent på et år, hvil-
ket er en ny rekord! 

Ud over den nuværende Pelikan fra 
Royal Copenhagen indfører          
Bloddonorerne til foråret yderligere to 
pelikangaver. Alle tre pelikangaver er 
unikke for BiD og må ikke markeds- 
føres eller distribueres af andre.             
100 gangs donorjubilarer får  

Nyt elektronisk skema til anmeldelse af donorskader  
Den gamle papirudgave udgik den 31. december 2006. Patientforsikringen har i     
samarbejde med BiD udarbejdet et nyt elektronisk anmeldelsesskema. Det nye skema 
findes på www.patientforsikringen.dk og på www.bloddonor.dk. Skemaet blev            
introduceret den 1. januar 2007.                                                                                                             

Kontakt venligst Elsebeth Krag-Jensen på elsebeth@bloddonor.dk eller tlf. 70 13 70 14, 
mandag - torsdag kl. 9-13 for eventuelle spørgsmål vedrørende det nye skema. 

fremover mulighed for at vælge den Pelikangave, der passer 
bedst til deres hjem og smag. De to nye gaver er en glasvase 
med pelikanmotiv fra Pernille Bülow og en glasdråbe med      
pelikanindgravering fra Holmegaard. Beslutningen om at indføre          
yderligere to pelikaner blev truffet efter afstemning om 11 forslag 
til pelikangaver på Landskomitéens møde den 3.-4. november 
sidste år.  

Tilmeldingerne til                                   
landskontoret buldrer derudad 

Invitation til Bloddonorernes jubilæumslandsmøde 
Den 27.-28. oktober slår Bloddonorerne 
dørene op for et landsmøde, der denne 
gang bliver ud over det sædvanlige.        
Bloddonorsagen i Danmark fejrer i år sit  
75. års jubilæum, og den glade begivenhed 
vil præge landsmødets program.  

Nærmere detaljer om programmet          
offentliggøres i kommende nyhedsbreve og i                   
donorernes informationsblad, DonorNyt.  

Tilmelding til landsmødet skal ske via det 
lokale korps senest mandag den                
17. september til lone@bloddonor.dk. 
Landsmødet og den efterfølgende            
jubilæumsfest afholdes på Hotel Nyborg 
Strand. 

Hvis korpsets liste over kommende aktiviteter lægges på internettet, kan andre af landets korps hente inspiration fra den. 
Har korpset på nuværende tidspunkt planlagt aktiviteter for 2007, kan listen sendes til malou@bloddonor.dk på         
landskontoret. Listen vil blive lagt på www.bloddonor.dk, så idéerne kan gøre gavn over hele landet.  

Hvad sker der i 2007? 

Skemaet blev sendt til korpset mellem jul og nytår og bedes venligst returneret til landskontoret senest den 31. januar 
2007.  

Husk at returnere det gule skema til landskontoret 

Tilmeldingerne til landskontoret 
er steget med næsten 50% 

 nyhedsbrev 



Samarbejdsaftalen mellem Ringkøbing og Viborg amter om mobil blodtapning blev vedtaget den 13. november 2006 og 
har virkning fra 1. februar 2007. Aftalen indebærer, at en tappe-trailer kører for sygehusvæsenet i det tidligere Viborg amt 
to dage om ugen og for sygehusvæsenet i det tidligere Ringkøbing Amt to dage om ugen. Med den mobile enhed           
omlægges tapningerne ved de  mindre sygehuse og større virksomheder til fremover at skulle foregå i tappe-traileren.  

Den mobile enhed bliver en del af en ny organisering af blodbankerne i Region Midtjylland, efter at de to amter lukkede i 
2006. 

Samarbejde om mobil tapning i Ringkøbing og Viborg 

Bloddonorernes formand til nytårskur 
Formanden for Bloddonorerne i Danmark, Valdemar Riis Søndergaard, deltog i årets nytårskur 
på Christiansborg, hvor han ønskede godt nytår til HM Dronning Margrethe, HKH Prins Henrik 
samt HKH Kronprins Frederik.  

Samtidig takkede han HKH Prins Henrik for tilsagnet om at sende en hilsen i jubilæums-
skriftet i anledning af Bloddonorernes 75 års jubilæum i år. Bloddonorernes formand takkede 
også for Prinsgemalens tilsagn om at deltage i et jubilæumsarrangement i årets løb.  

HKH Prins Henrik er protektor for Bloddonorerne i Danmark. 

Sommerklar med ny donor T-shirt  
Sommersolen er ikke langt væk, og med den nye 
svedabsorberende bloddonor T-shirt til idræt og     
varme sommerdage er man godt forberedt. T-shirten 
fås i en stramt siddende damemodel og en løsere 
herremodel i størrelserne S, M, L, XL og XXL.  

T-shirten er grå med et rødt hjertemotiv, og teksten er 
”giv blod af et godt hjerte”. Den kan bestilles hos                    
lone@bloddonor.dk for kun 64 kr.   

Bloddonorerne uddeler 82.000 kr. til forskning 
I 2006 besluttede bestyrelsen for Blod-
donorernes Forskningsfond at støtte 
følgende forskningsprojekter:  

Anne Louise Sørensens projekt har til 
formål at gøre det muligt at opbevare 
blodpladeprodukter på køl.                                      
Fonden bevilger 40.000 kr.  

Frederik Banch Clausens projektgruppe 
vil opsætte teknikker til studier af    
kimærisme (når en person har celler fra 
en anden person – for eksempel på 
grund af en blodtransfusion).                                                                               

Fonden bevilger 17.000 kr. til projektet.     

Mette Christiansen vil undersøge,    
hvilke undertyper af blodtypen Svag 
RhD, der findes i Danmark, og om    
patienter med Svag RhD type bør   
modtage RhD negativt blod.                               
Fonden bevilger 25.000 kr. til projektet. 

Bloddonorernes Forskningsfond giver 
hvert år økonomisk støtte til forsknings-
projekter, som har væsentlig betydning 
for brugen af blod eller bloderstatnings                                                           
midler til sygdomsbekæmpende formål. 

Midtjylland eksporterer blod til Sjælland 
Blodbanken i Herning er med til at redde 
liv på andre danske sygehuse, når det 
gælder tilførsel af blod. Der foregår nemlig 
en stor eksport af blod fra Herning – og 
også fra nabobanken i Holstebro – til   
andre danske sygehuse.                                                         

Rigshospitalet har for nylig henvendt sig 
for at få en fast aftale om 1.000 poser 
blod årligt. I år har vi sendt 700-800    
poser til København, siger overlæge Mads 
Friis Andersen fra blodbanken i Herning, 
der årligt producerer 13.000 portioner. 

Vesterbrogade 191 
1800 Frederiksberg C 
Tlf.: 70 13 70 14 
Fax: 70 13 70 10 
E-mail: kontor @ bloddonor.dk 
Web: www.bloddonor.dk 
Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev @ bloddonor.dk. 

Forskere kan søge om midler hos Bloddonorerne, 
hvis deres projekter har med blod at gøre 

Her vises damemodellen af den nye T-shirt. 
Herremodellen er løsere og med en lidt 
anden udskæring. 


